
Quarta-feira, 04 de dezembro de 2024 às 16:27, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6670243: PL_041_DLF_031_RASTREAMENTO

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Otacílio Costa

MUNICÍPIO

Otacílio Costa

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6670243

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6670243


 

 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

 

Processo Licitatório nº041/2024 

Dispensa de Licitação nº 031/2024 

 

 

DO OBJETO: DISPENSA D ELICITAÇÃO FÍSICA: AQUISIÇÃO DE RASTREAMENTO 

VEICULAR COMPLETO QUE SE FAZ NECESSÁRIO PARA SERVIÇO DE RASTREAMENTO 

VEICULAR COMPLETO TEM COMO OBJETIVO GARANTIRA SEGURANÇA O CONTROLE E A 

GESTÃO EFICIENTE DO VEICULO EM QUESTÃO, PERMITINDO A MONITORIZAÇÃO EM 

TEMPO REAL. 

CONFORME SOLCITADO PELA SECRETARIA DE SAUDE 

 

A Secretaria de Saude pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob n.º 55.552.485/0001-

18, torna público que, Secretaria de Saude em virtude de haver concordado com as justificativas e o 

Parecer da Assessoria Jurídica acostados nos presentes autos, resolve RATIFICAR o ato de Dispensa de 

Licitação, nos termos do art. 75, inc. II,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

da Lei 14.133/2021, e ordenar sua publicação em cumprimento ao disposto no art. 72 da Lei Federal nº 

14.133/21. 

 

Nesse sentido, ACOLHO, HOMOLOGO e RATIFICO o presente Processo de Dispensa de Licitação, 

recomendando a sua publicidade a fim de conceder eficácia ao ato administrativo, conforme determina o 

art. 72 da Lei Federal n.º 14.133/21. Publique-se e cumpra-se. 

 

 

Otacílio Costa/SC, 04 de dezembro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Joao Junior Velho Lopes 

Secretario de Saude 
 

A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 J

O
A

O
 J

U
N

IO
R

 L
O

P
E

S
 V

E
LH

O
.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, p
ar

a 
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//o

ta
ci

lio
co

st
a.

ec
ig

a.
co

ns
or

ci
oc

ig
a.

go
v.

br
/#

/d
oc

um
en

to
/7

6d
2c

79
7-

fa
0c

-4
ea

0-
a7

e3
-9

1e
bb

40
17

05
9.



Assinado eletronicamente por:
* JOAO JUNIOR LOPES VELHO (***.851.619-**)
   em 04/12/2024 16:22:37 com assinatura avançada (AC Final do Governo Federal do Brasil v1)
 
Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://otaciliocosta.eciga.consorciociga.gov.br/#/documento/76d2c797-fa0c-4ea0-a7e3-91ebb4017059


		2024-12-04T19:27:17+0000




